
Alfonso Arias
3.66 kW 12 de Noviembre de 2024

1C 888140702979

762 kWh $ 2,146

6 960 kWh $54

97.48 % BIMESTRE $ 2,092

$12,877.00 MXN $327.00 MXN $12,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240073

Alfonso Arias  

6 Hi-MO X6 610W

Subtotal $ 48,000.00

Descuento $ 4,800.00

IVA $ 6,912.00

TOTAL (MXN) $ 50,112.00

+ESTA ES UNA COTIZACION FORAMAL.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN. Adjuntas al momento de enviar al cliente.
-Incluye mano de obra.
-Microinversores serán marca Apsystem modelo D3SD y D3SH.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantía de 12 años contra defecto de fabrica con el fabricante y 25 años de fabricación y 12 años de garantía en
microinversores.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*50% de pago inicial  (anticipo) y 3MSI en el saldo restante.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 12,877.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,551.00 $ 12,551.00 $ -37,561.00

2 $ 13,263.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,927.53 $ 12,927.53 $ -24,633.47

3 $ 13,661.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,315.36 $ 13,315.36 $ -11,318.11

4 $ 14,071.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,714.82 $ 13,714.82 $ 2,396.70

5 $ 14,493.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,126.26 $ 14,126.26 $ 16,522.96

6 $ 14,927.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,550.05 $ 14,550.05 $ 31,073.01

7 $ 15,375.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,986.55 $ 14,986.55 $ 46,059.56

8 $ 15,837.09 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,436.15 $ 15,436.15 $ 61,495.71

9 $ 16,312.20 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,899.23 $ 15,899.23 $ 77,394.94

10 $ 16,801.56 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,376.21 $ 16,376.21 $ 93,771.15

11 $ 17,305.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,867.49 $ 16,867.49 $ 110,638.64

12 $ 17,824.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,373.52 $ 17,373.52 $ 128,012.16

13 $ 18,359.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,894.72 $ 17,894.72 $ 145,906.89

14 $ 18,910.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,431.57 $ 18,431.57 $ 164,338.45

15 $ 19,477.62 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,984.51 $ 18,984.51 $ 183,322.97

16 $ 20,061.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,554.05 $ 19,554.05 $ 202,877.02

17 $ 20,663.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,140.67 $ 20,140.67 $ 223,017.69

18 $ 21,283.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,744.89 $ 20,744.89 $ 243,762.58

19 $ 21,922.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,367.24 $ 21,367.24 $ 265,129.82

20 $ 22,579.90 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,008.25 $ 22,008.25 $ 287,138.07

21 $ 23,257.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,668.50 $ 22,668.50 $ 309,806.57

22 $ 23,955.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 23,348.56 $ 23,348.56 $ 333,155.13

23 $ 24,673.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,049.01 $ 24,049.01 $ 357,204.14

24 $ 25,413.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,770.48 $ 24,770.48 $ 381,974.63

25 $ 26,176.29 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,513.60 $ 25,513.60 $ 407,488.23

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 956.9 1,077.7 1,129.9 1,105.2 960.8 935.1

Consumo actual 736.0 1,510.0 532.0 522.0 466.0 803.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


